Inhatt

@ Einfiihrung in den Kosmos
@ Vom Urknall bis heute
© »Big Crunch«

O Hitzetod

© »BigRip«

O Vakuumzerfall

@ Urprall

€ Die Zukunft der Zukunft
© Nachwort

Danksagung

Anmerkungen
Register

Bibliografische Informationen

https://d-nb.info/1269616471

9
2§
64
87

126

153
184
208
240
247

251
26§

digitalisiert durch E

RITSHE,

mr


https://d-nb.info/1269616471

