

Inhalt

1	Einführung in den Kosmos	9
2	Vom Urknall bis heute	25
3	»Big Crunch«	64
4	Hitzetod	87
5	»Big Rip«	126
6	Vakuumzerfall	153
7	Urprall	184
8	Die Zukunft der Zukunft	208
9	Nachwort	240
	Danksagung	247
	Anmerkungen	251
	Register	265